(Roue) Eg-o Galixtus Gatholice Ecclesie Episcopus (Monogramme) 

Data Remis, per manum Grisog'oni sancte Romane ecclesie diaconi 
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carclinalis ac bibliothecarii, kalendas novembris, indictione xiv ^ incar-
nationis Dominice anno MGXIX, pontificatus autem domini Galixti ii'" 
pape anno primo. 

Mss. 10102, f. 3. — Mss. 5418, f. 34 et 35 (Gaignières) . — Mss . 12677, f. 04. 
— Mss 1310, f. 124, à la Bihlioth. de Chartres, — Baluze, MisceUanea, I I I , 13. 

aallia Christiana, V I I I , ins t r . 317, Migne, P P . L L . , C L X I I I , n» 45, col. 1130. 
— U. R o b e r t , Ballaire de Callixte II, n " 9 2 . 

IV 

Vers 1120 

Donation par Orric, flls d'Eudes lo voiturier, de doux places vagues et d'un pressoir 
près de Saint-Clieron. 

Do dnnbns plaleis ;}pud S. Carminum 

Quotiens usibus Christo famulant ium aliquid confert devolio largua 
f idebum, tegi non decet per neg-lig-entiam sive silentium, sed auribus 
intimari credent ium, quatinus eorum qui contulerunt perpetuo 
habeatur niemoria eL calumpniatorum supprimatur invidia. Notum 
igMlur facinius cuncLis fidelibus tam futur is quam presentibus quia 
liorricus, Odonis Rotag-erii fîlius, cum niah^e sua Baltiide, duas quas 
apud SanctunvGaraanum plateas babebant , unam infra claustmm, 
aptam ad faciendani domum, aliam extra villam, secus Esnai pressorio 
assuetani, sed causis intervenientibus tum vacuam, cum siJji per eas 

* Los manuscrits ot tous les imprimés portent l'indiction XIV. IJ. Robert ne fait aucune 
remarque à ce sujet et écrit ég-alement indiction XIV. Cependant dans son introduction, il 
établit que la ]ji-emière année du pontificat de Calixte II va du 2 février 1119 au 2 février 1120 
( p . X L Y i i i ) ; et dans un auti-e tableau il montre que l'indiction XIV ne commence qu'au 

septembre 1120. 11 y a donc erreur et la bulle devrait indiquer l'indiction XIII. Remar-
quons enfin que les formules employées dans cette bulle sont identiquement les mêmes que 
dans celle de l'abijaye de Tiron (1. 30) qui porto la même date et l'indiction XIII. La date de 
1119 est d'ailleurs indubitable, puisque Calixte II était bien réellement à Reims à cette époque, 
depuis le 20 octobre jusqu'au 11 novembre. 
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commodi nihil acqairerent, sanius judicantes ut suis suorumque 
animabus proficerent, ecolesie Beate-Mai4ç Josaphat et monachis inibi 
Deo servientibus in elemosina tribuerunt; addentes ad reparationeni 
pressorii lig-na quantum apud se habebant et vasa que eidem pressoz^io, 
si repararetur, nccessaria erant, cuppas videlicet iiii magnas et 
totidem parvas. Fecerunt ig-itui^ donura Josapbat in capitulo mona-
cboruni supradictus Horricus et mater sua per manum domni Girardi 
abbatis, coneedentibus Aleardo fratre ejusdem Horrici, Maria et 
Milesende sororibus ejus, Haldealde conjugue ejus. Postulavit tantum 
isdem Horribus quatinus monacbi, si in eisdem plateis que ante 
fuerant , in una videlicet domum, in altéra pressoriuni restituèrent, 
matrem suam Baltildim in aliqua ejusdem donius mansinncula, 
quandiu viveret, permitterent babitare et pressorii dimidium babere 
et commodum temporale. Postquam vero de bac vita deeedcret, 
monacbi in cimiterio suo Josapbat eam sepelirent ac pro ejus anima 
Domino supplicarent : quod abbas et omnis congn^eg'atio benignie 
concesserunt, ac spiritualis sui benefîcii socios ac participes effecerunt. 
Peractis ig-itur pro quibus vénérant recesserunt, et domum sicut in 
manu abbatis miserant super altare ejusdem ecclesie posuerunt. 
Testes sunt : Guillelmus sacerdos Sancti-Andree ; Amauricus elericus 
episcopi ^ ; Jobannes; Landricus; Gervasius cementarius ; Robertus 
Roilz; Hug'o Rustens; Erfredus portarius.